Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа-город Камышин
(МБДОУ Дс № 1)

ПРИКАЗ

31.01.2022 г. №55-о

Об утверждении локально - нормативных актов,
регулирующих деятельность работы консультационного
центра по оказанию методической, психолого-педагогической,
диагностической и консультационной помощи родителям
(законным представителям) несовершеннолетних детей

В соответствии с ч.З ст.64 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Комитета по образованию
Администрации городского округа -  город Камышин от 30.12.2021 № 1134-0 «Об организации
консультационного центра по оказанию методической, психолого-педагогической, диагнос­
тической и консультационной помощи родителям (законным представителям) несовершен­
нолетних воспитанников», с целью удовлетворения потребности населения в услугах дошколь­
ного образования и регламентирования работы центра

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу консультационного центра по оказанию методической, психолого­

педагогической, диагностической и консультационной помощи родителям (законным
представителям) несовершеннолетних детей в МБДОУ Дс № 1 городского округа-город
Камышин (второй корпус - ул. Гоголя, дом 31) по графику: понедельник -  с 10.00 до
12.00 ч., четверг -  с 16.00 до 19.00 ч.

2. Утвердить:
- Положение о консультационном центре по оказанию методической, психолого-педагоги­
ческой, диагностической и консультационной помощи родителям (законным представи­
телям) несовершеннолетних воспитанников в МБДОУ Дс № 1 городского округа-город
Камышин;
- план работы консультационного центра по оказанию методической, психолого-педагоги­
ческой, диагностической и консультационной помощи родителям (законным представи­
телям) несовершеннолетних воспитанников в МБДОУ Дс № 1 городского округа -город
Камышин (приложение № 1);
- должностные инструкции специалистов консультационного центра (приложение № 2);

3. На официальном сайте МБДОУ Дс № 1 в разделе «Консультационный центр» ежемесячно
размещать информацию о работе центра. Ответственный старший воспитатель Сидорчак
Н . В .

4. Назначить специалистов консультационного центра:
- руководитель центра -  заведующий Садыхова Э.А.
- ответственный за организацию работы консультационного центра и методическое
обеспечение -  старший воспи татель Фролова Т.А.

- консультанты центра: педагог-психолог Надточий Ю.В.,
учитель-логопед Огородникова В.А.,
воспитатели -  Кравцова Н.А., Сумишевская Р.С.
медицинский работник -  медицинская сестра Прыткова О.С.

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

АЗаведующий МБДОУ Дс №_

С приказом ознакомлены:
U А

Э.А. Садыхова

Старший воспитатель Н.В. Сидорчак
Старший воспитатель Т.А. Фролова
Учитель -  логопед W В.А. Огородникова
Педагог -  психолог Ю.В. Надточий
Воспитатель Р.С. Сумишевская
Воспитатель Н.А. Кравцова
Старшая медсестра тШ^г О.С. Прыткова

В дело № 01 -12 за 2022 г.
Ответственный за делопроизводство
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75
kam_ds 1 @volganet.ru
31.01.2022 г.

mailto:kam_dsl@volganet.ru

		2022-11-25T16:54:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН